REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ
MUNICIPIO DE ITAITUBA

ANEXO IV- MODELO DE DECLARAÇÃO DE PROPOSTA INDEPENDENTE, RDC PRESENCIAL
Nº XX/2018

_________________ [identificação completa do representante da Licitante], como representante
devidamente constituído da EMPRESA _______ [identificação completa da Licitante] (doravante
denominado Licitante), para fins do disposto na alínea “b” do subitem 7.1.3 do Edital do RDC em
referência, declara, sob as penas da lei, em especial o Art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

A proposta anexa foi elaborada de maneira independente pela Licitante, e que o conteúdo da
proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou
recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao RDC em
referência, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

A intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutido com ou recebido de
qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao RDC referenciado, por
qualquer meio ou por qualquer pessoa;

Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro
participante potencial ou de fato da licitação atinente ao RDC em referência, quanto a participar ou
não da referida licitação;

Que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente,
comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente
ao RDC referenciado antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

Que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado
a, discutido com ou recebido de qualquer integrante do quadro de servidores do Município de
ITAITUBA /PA antes da abertura oficial das propostas; e

Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e
informações para firmá-la.

Atenciosamente,

___________, _____ de __________________ de 2018

___________________________________________
FIRMA LICITANTE/CNPJ
ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL

		2018-06-26T13:52:42-0300
	EDNICE MELO SALOMAO:48519405215